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PRELEGENCI

dr hab. Jacek Kurzępa, prof. SWPS 
- Portret socjopsychologiczny współczesnej młodzieży
prof. dr hab. Maria Beisert (referat zaprezentowali:
mgr Anna Roszyk i mgr Filip Szumski) - UAM Poznań
- Zaburzenia zachowania młodych ludzi
ks. prof. dr Zbigniew Formella - UPS Rzym:
Wymagania stawiane współczesnemu wychowawcy w
systemie zapobiegawczym św. Jana Bosko
mgr Małgorzata Wojsznarowicz, psycholog MOW
Trzciniec: Młodzież zaburzona wymagająca
szczególnych terapii w praktyce MOW
ks. Josip Bosnjakovic, UPS Rzym: Doświadczenia w
pracy z "młodzieżą ulicy" w różnych krajach - z
uwzględnieniem dzieci wojny w Chorwacji
mgr Gabriela Krzymowska, MOW Łękawa: "Trzeci
sektor" w służbie resocjalizacji – na przykładzie OSPR
mgr Marcin Głuszyk, MOW Trzebież: Znaczenie
edukacji nieformalnej w resocjalizacji nieletnich
mgr Edyta Walendowska, psycholog PO Poznań:
"Bądź zmianą, którą pragniesz ujrzeć w świecie" –
refleksje o filozofii pracy psychologa młodzieży
Ponadto trzy referaty nie zmieściły się w
zaproponowanych ramach czasowych sympozjum,
znajdą się jednak w publikacji, przygotowywanej pod
redakcją ks. prof. Z. Formelli SDB i ks. Tomasza
Kościelnego SDB. Są to:
mgr Andrzej Walesiak, dyrektor MOW Polanów:
Indywidualne Programy Resocjalizacyjne w MOW i
sposoby ich ewaluacji
mgr Julian Zieliński, MOW Kuźnia Raciborska, przew.
OSPR: Autorski program ośrodka – nowe możliwości
pracy resocjalizacyjnej
dr Hubert Kupiec, Uniwersytet Szczeciński: Warsztaty
fotograficzne jako forma twórczej resocjalizacji
nieletnich

    W sobotę 23 października 2010 r. do Trzcińca
zjechało 85 osób, by w gronie dyrektorów,
psychologów, wychowawców placówek
resocjalizacyjnych oraz pracowników naukowych
spotkać się na sympozjum pod hasłem Młodzież
"trudna" - współczesne wyzwania dla
młodzieżowych ośrodków wychowawczych.
Poszukiwania naukowo-praktyczne.
Celem sympozjum była próba odpowiedzi na
pytanie, jak radzić sobie w MOW-ach i MOS-ach
nie tylko z młodzieżą trudną w sensie
resocjalizacyjno-socjoterapeutycznym (bo od tego
są te placówki), ale z młodzieżą wadliwie
kierowaną, wymagającą natychmiastowych
interwencji specjalistycznych. Przy okazji
obchodzonego 20-lecia placówki trzciniecki MOW
zaprezentował też nowo otwartą izbę historyczną,
a także przedstawił w ujęciu statystycznym
niektóre efekty wprowadzenia tzw. grupy
readaptacyjnej. Obecny na sympozjum Ksiądz
Inspektor podziękował organizatorom, a także
wręczył nagrody i wyróżnienia Inspektora
wychowawcom i nauczycielom MOW Trzciniec.
Reprezentowanych było 9 placówek typu MOW
(młodzieżowe ośrodki wychowawcze) lub MOS
(młodzieżowe ośrodki socjoterapii) z terenu całego
kraju, a ponadto 5 placówek opiekuńczo-
wychowawczych, w tym salezjańskie z Poznania i
Szczecina. Obrazu dopełniał udział przedstawicieli
8 placówek naukowych z kraju i zagranicy.
Sympozjum miało charakter teoretyczno-
praktyczny, tzn. naukowcy przedstawili wyniki
badań bądź poszukiwań teoretycznych, natomiast
przedstawiciele placówek dzielili się
doświadczeniami praktycznymi, stosowanymi
rozwiązaniami, propozycjami programów i
dobrych praktyk.

   Sympozjum, będące kolejną inicjatywą oddolną
placówek resocjalizacyjnych resortu edukacji
ujawniło pogłębiającą się rozbieżność między
oczekiwaniami i postulatami placówek, a pracami
zespołu międzyresortowego, który w ocenie
praktyków koncentruje się na niektórych tylko
zagadnieniach, mających poprawić skuteczność i
wydolność organów państwa w realizowaniu
doprowadzeń nieletnich, a mało uwagi poświęca
zagadnieniom, które mogą usprawnić proces
resocjalizacji w placówkach. 

  Moderator sympozjum był ks. Tomasz Kościelny
SDB

 tk

MŁODZIEŻ "TRUDNA" 
WSPÓŁCZESNE WYZWANIA DLA MŁODZIEŻOWYCH

OŚRODKÓW WYCHOWAWCZYCH 
POSZUKIWANIA NAUKOWO-PRAKTYCZNE

 23 października 2010
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   Sympozjum podobnie jak w roku ubiegłym
zgromadziło praktyków z całego kraju, a
wykładowców z całego świata. Kamionek
Wielki, Kielce, Polanów, Poznań, Rewal,
Rzepczyno, Strzelno, Szczecin, Trzebież - to
niektóre z reprezentowanych placówek
wychowawczych. Rzym, Kielce, Gdynia, Ląd,
Koszalin, Słupsk, Warszawa, Zielona Góra - to
placówki naukowe, które wzięły udział w
sympozjum.
   Temat uzależnień okazał się strzałem w
dziesiątkę - jest problemem wielu placówek.
Dlatego zebrani z zainteresowaniem wysłuchali
wykładów teoretycznych. Prof. dr hab.
Monika Szpringer - Wicedziekan Wydziału
Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego z Kielc w ciekawy sposób
przedstawiła aspekty społeczno-zdrowotne
kontaktu młodych ze środkami
psychoaktywnymi. Ks. dr Andrzej Drapała -
szef sieci placówek terapii uzależnień zarysował
problematykę terapii w kontekście pełni
człowieczeństwa wychowanka, nie pomijając
aspektów duchowych. Jak zwykle spore
poruszenie wywołał wykład ks. prof.
Zbigniewa Formelli - dyrektora Instytutu z
Papieskiego Uniwersytetu Salezjańskiego z
Rzymu. Wychowanie jako relacja między-
osobowa i wynikające z niej konsekwencje - to
tematyka wykładu.
   Drugą sesję tym razem zdominowały wystą-
pienia pracowników miejscowych. Dyrektor
trzcineckiego MOW przybliżył zebranym pro-
blemy na jakie napotyka placówka w odniesie-
niu do uzależnień - na tle kontekstów syste-
mowych, prawnych i organizacyjnych. Z kolei
terapeuta uzależnień p. mgr Alicja Bęś
podzieliła się doświadczeniami z prowadzonych
terapii wewnątrz placówki. Jako że nie dotarł
prelegent z Hiszpanii, jego czas został spożytko-
wany na interesującą dyskusję.
   W trzeciej sesji skupiliśmy się na kontekstach.
Dwaj prelegenci ze Stanów Zjednoczonych
ukazali problematykę młodzieży ulicy w
Ameryce i Afryce - świat, w którym efektem
braku perspektyw bywa ubóstwo, rosnąca
przestępczość młodych itp. Natomiast mgr
Marcin Głuszyk swoim wystąpieniem na temat
edukacji pozaformalnej wzbudził dyskusję nad
możliwościami profilaktyki w MOW-ach.
Uczestnicy dość zgodnie podkreślali, że
trzcinieckie sympozja są potrzebne, wypełniają
lukę i odpowiadają na zapotrzebowanie
placówek. Nie bez znaczenia jest też atmosfera
spotkania. Już powstają pierwsze pomysły na
przyszłoroczne sympozjum.

ks. Tomasz Kościelny SDB 

MŁODZIEŻ A UZALEŻNIENIA
WSPÓŁCZESNE WYZWANIA DLA MŁODZIEŻOWYCH
OŚRODKÓW WYCHOWAWCZYCH 
POSZUKIWANIA 
NAUKOWO-PRAKTYCZNE.

22 października 2011



III S
Y

M
P

O
Z

JU
M

 

PRELEGENCI
prof. dr Chiara Vallini - Istituto Superiore Universitario
"Progetto Uomo" Affiliato all 'Univ.Pontificia Salesiana
Resocjalizacja w procesie wychowawczym młodzieży
defaworyzowanej. Doświadczenie z Modeny (Włochy)
dr Tadeusz Wolan – OSPR - temat dotyczący osoby
wychowanka MOW: Źródła i przejawy "ukrytego
programu" w placówce wychowawczo-resocjalizacyjnej
ks. prof. dr Zbigniew Formella - UPS Rzym – temat
dotyczący osoby wychowawcy: Przyjaźń w relacjach
interpersonalnych wychowawca-wychowanek – szanse i
zagrożenia
prof. dr hab. Marek Konopczyński – Rektor
"Pedagogium" – temat dotyczący osoby wychowanka i
osoby wychowawcy: Twórcza resocjalizacja – potrzeba
przebudowy tożsamości wychowanka a osoba
wychowawcy
mgr Julian Zieliński – prezes OSPR: Wychowawca jako
opiekun prawny wychowanka
mgr Marian Mierzejewski – psycholog MOW Trzebież:
Założenia teoretyczne i niektóre aspekty pracy
wychowawczej w MOW w Trzebieży
mgr Beata Mally – dyr. MOW Wrocław: Metody i formy
pracy wychowawczej w MOW we Wrocławiu

   III Międzynarodowe Sympozjum Resocjali-
zacyjne za nami. Trzy październikowe dni, w tym
jeden konferencyjno-wykładowy, ponad 100
uczestników, doświadczenia resocjalizacyjne z
Polski, Szwecji i Włoch, 11 reprezentowanych
MOW-ów, 1 MOS, kilka szkół i placówek
opiekuńczych - to w skrócie bilans tego
wydarzenia.
  Tym razem postanowiono w czasie sympozjum
dotknąć tematyki, sprowokowanej przez
uczestników ubiegłorocznych rozważań: relacji
interpersonalnych w wychowaniu. Temat
niełatwy, ale przecież stanowiący istotę, esencję
oddziaływań - wychowawca pracuje całą swoją
osobą nad osobą wychowanka, a jest to relacja
sprzężona, posiada także kierunek zwrotny.
Interesującymi refleksjami podzieliła się prof.
Chiara Vallini - na kanwie realizowanego w
Modenie "Projektu-Człowiek" zarysowała trudy i
zmagania wychowawcze z młodzieżą
defaryzowaną, spychaną na ulice Włoch. Sporo
dyskusji na temat błędnych ścieżek resocjalizacji
wzbudził referat dra Tadeusza Wolana,
zaprezentowany przez Juliana Zielińskiego i
Małgorzatę Wojsznarowicz.
   Jak zwykle wiele poruszenia wywołał wykład
ks. prof. Zbigniewa Formelli, który wychodząc od
pojęcia przyjaźni wychowawczej w trafny i
skondensowany sposób wyłożył istotę systemu
wychowawczego św. Jana Bosko na tle różnych
nurtów w wychowaniu.
   Moderujący pierwszą część sympozjum ks. dr
Mariusz Chamarczuk dzielił się spostrzeżeniami
ze swej wieloletniej pracy z młodzieżą w Szwecji.
Czas drugiej części sympozjum zajęły
prezentacje placówek. Julian Zieliński jako
prezes OSPR ukazał całą bogatą paletę działań
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Pracowników
Resocjalizacji. Marian Mierzejewski podzielił się
długoletnim doświadczeniem pracy psychologa
MOW Trzebież. Ponownie Julian Zieliński,
reprezentujący MOW Kuźnia Raciborska
zarysował korzyści, jakie w procesie
wychowawczym niesie instytucja opiekuna
prawnego. I wreszcie wychowawczyni z MOW
Wrocław zaprezentowała swoją placówkę i jej
system wychowawczy na osnowie zajęć
pozadydaktycznych.
Na uwagę zasługuje udział w sympozjum całego
rocznika alumnów z Lądu - będących studentami
pedagogiki resocjalizacyjno-opiekuńczej. Miało
to miejsce po raz drugi, także z tego powodu, że
lądzka pedagogika to współorganizator
sympozjum. Również krakowskie Wyższe
Seminarium Duchowne Towarzystwa Salezjań-
skiego zaznaczyło swą obecność w osobach 4
studentów. 

ks. mgr Tomasz Kościelny SDB 

RELACJE MIĘDZYOSOBOWE 
WYCHOWAWCA-WYCHOWANEK 

W PROCESIE RESOCJALIZACJI 
POSZUKIWANIA NAUKOWO-PRAKTYCZNE

20 października 2012
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PRELEGENCI

ks. prof. dr Zbigniew Formella - Università
Pontificia Salesiana (Papieski Uniwersytet
Salezjański) w Rzymie. 
„Diagnoza psycho-pedagogiczna w świetle teorii
ekologicznej Bronfenbrennera”. 

dr Beata Ciupińska - Społeczna Akademia Nauk
w Łodzi 
"Nastolatek niedostosowany społecznie w roli
ucznia". 

dr Krzysztof Szymańczak – kierownik
internatu- Zakład Poprawczy i Schronisko dla
Nieletnich w Koronowie 
„Diagnoza jako ważny element mikrosystemu
resocjalizacji nieletnich w placówce
resocjalizacyjnej (Zakład Poprawczy)".

mgr Małgorzata Wojsznarowicz – psycholog
MOW Trzciniec  „Proces diagnostyczny
wychowanka w Salezjańskim Ośrodku
Wychowawczym w Trzcińcu”. 

mgr Jolanta Czajka, mgr Katarzyna
Kopystyńska - Ośrodek Rozwoju Edukacji 
w Warszawie 
"Kryteria i zasady doboru placówki dla
nieletnich. Stan obecny i propozycje zmian". 

dr Ewa Włodarczyk - Uniwersytet im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu. 
"Wychowywanie się w rodzinie z problemem
alkoholowym – bagaż na całe życie". 

dr Aleksandra Piechaczek – Młodzieżowy
Ośrodek Wychowawczy w Kuźni Raciborskiej
"Różnice w resocjalizacji wychowanków z
osobowością neurotyczną i psychopatyczną” 

„DIAGNOZA JAKO PUNKT WYJŚCIA 
DO INDYWIDUALNEGO PROGRAMU 
EDUKACYJNO – TERAPEUTYCZNEGO”

16 maja 2014
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PRELEGENCI

ks. prof. dr Zbigniew Formella - Papieski
Uniwersytet Salezjański w Rzymie.
MŁODY CZŁOWIEK W ŚRODOWISKU
ZAGROŻONYM: Niektóre dynamiki powstawania
uzależnienia i wychodzenia z niego”.

 dr Jacek Szczepkowski (Terapia
skoncentrowana na rozwiązaniach; Toruń)
"Dyscyplina i porządek z perspektyw Podejścia
Skoncentrowanego na Rozwiązaniach - konteksty
instytucjonalne". 

mgr Alicja Bęś - terapeuta uzależnień,
socjoterapeuta SOW w Trzcińcu
„Niby realny, a inny”- System pracy z młodym
człowiekiem w Salezjańskim Ośrodku
Wychowawczym”. 

Monika Muszyńska – Kujas – wieloletni praktyk
pracujący z osobami uzależnionymi.
„Dopalacze kradną wolność”. 

mgr Julian Zieliński – Kierownik Młodzieżowego
Ośrodka Wychowawczego w Kuźni Raciborskiej.
Pielgrzymka - resocjalizacja na piechotę”.

„RYZYKOWNE ZACHOWANIA MŁODZIEŻY 
– PROBLEM DOPALACZY”

16 października 2015
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PASJA JAKO PUNKT WYJŚCIA DO BUDOWANIA
KONSTRUKTYWNYCH RELACJI WYCHOWAWCZYCH 
W RESOCJALIZACJI NIELETNICH

18 listopada 2016

PRELEGENCI

p. mgr Katarzyna Kopystyńska – Ośrodek
Rozwoju Edukacji Warszawa.

ks. prof. zw. Zbigniew Formella - Papieski
Uniwersytet Salezjański w Rzymie.
Pasja – wykorzystanie potencjałów
wychowawcy i wychowanka w procesie
resocjalizacji. 

prof. dr Alessandro Ricci - Papieski
Uniwersytet Salezjański w Rzymie.
„Pasja w relacjach wychowawczych na
podstawie doświadczeń terapii face to face” 

ks. prof. dr Tadeusz Lewicki - Papieski
Uniwersytet Salezjański w Rzymie.
Metoda salezjańskiego teatru w wykonaniu
młodzieży trudnej z Aretto jako praktyczny
przykład realizacji pasji"

mgr Przemysław Kaca – wychowawca w
placówce socjalizacyjnej w Słupsku „Hip-hop
jako narzędzie resocjalizacji młodzieży” 

mgr Marcin Głuszyk – wychowawca i
animator w MOW Trzebież
– prezentacja filmu z projektu 

ks. mgr Tomasz Kościelny – dyrektor „Domu
Młodzieży” w Poznaniu  
„Żeglarstwo w pracy resocjalizacyjnej – per
aspera ad astra ” 
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PRELEGENCI

ks. prof. Zbigniew Formella – UPS Rzym
Nie(obecni) rodzice w procesie socjalizacji:
niektóre elementy psycho-wychowawcze.

mgr Olga Geisler – kurator specjalista do spraw
rodzinnych w Sądzie Rejonowym w Słupsku,
Kierownik Ośrodka Kuratorskiego nr 4 w Strzelinie
przy Sądzie Rejonowym w Słupsku, Prezes
Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Rodzinie
"Jasna Przyszłość", certyfikowany terapeuta
terapii skoncentrowanej na rozwiązanych,
członek Polskiego Stowarzyszenia Terapeutów
Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach.
Prowadzi Pracownię Terapii Skoncentrowanej na
Rozwiązaniach w Słupsku. Terapia
skoncentrowana na rozwiązanych jako jedna z
metod pracy z dzieckiem i rodziną.

p. mgr Małgorzata Janda - dyrektor MOW w
Czaplinku Nieletnie macierzyństwo w
Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w
Czaplinku.

p. mgr Justyna Jurecka - socjoterapeutka MOW
Rzepczyno Warsztaty tacierzyńskie czyli
świadome przygotowanie do rodzicielstwa. 

p. mgr Alicja Bęś – socjaterapeutka MOW
Trzciniec oraz p. mgr Małgorzata
Wojsznarowicz – psycholog MOW Trzciniec
Przykłady konstruktywnej współpracy z rodzicami
wychowanków jako ważny element pracy
wychowawczo-terapeutycznej. 

p. mgr Edyta Szwarc - Dom Młodzieży w
Poznaniu: Wychowanek w rozkroku - między
rodziną a placówką.

ks. Krzysztof Cabała SDB – dyrektor domu
dziecka w Moskwie Salezjańskie doświadczenia
współpracy z rodziną w kontekście prawa dziecka
i rodziny w Rosji.

Tegoroczne sympozjum skoncentrowane zostało
tematycznie na RODZINIE, gdyż Przełożony
Towarzystwa Salezjańskiego ks. Angel Fernandez
Artime SDB polecił Rodzinie Salezjańskiej 
 szczególną troskę o rodzinę życząc na początku
roku - w Wiązance 2017, aby „każdy dom był szkołą
Życia i Miłości”. Wiemy jaki kryzys przeżywa
współcześnie rodzina i jak szczególnie w naszej
sytuacji, trudna jest współpraca z rodzicami i jakim
poważnym wyzwaniem każdego dnia jest
pedagogizacja rodziców. 
Sympozjum skierowane do wychowawców i
dyrektorów MOW-ów, nauczycieli, pedagogów i
psychologów lokalnych szkół, uczniów liceum
pedagogicznego i inni gości.              

 wp

RODZINA W PROCESIE RESOCJALIZACJI 
 

17 listopada 2017
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SOCJALIZACJA VS RESOCJALIZACJA 
– RAZEM CZY OSOBNO 

16 listopada 2018
PRELEGENCI
- wykład ks. prof. Zbigniewa Formelli – UPS
Rzym
Współpraca środowisk w procesie socjalizacji:
niektóre elementy psycho-wychowawcze.

- Eklou Kpossi Koffi - UPS Rzym 
Salezjanie i świeccy w pracy z młodzieżą trudną
w mieście Kara (Togo) 
– La collaborazione tra i salesiani e laici nel
lavoro con i giovanni difficili a Kara. 

- Tagliaferro Giovanni – UPS Rzym 
Ryzykowne zachowania młodzieży gimnazjalnej
Neapolu (Włochy) 
– I comportamenti a rischio dei preadolescenti
in città di Napoli

- wystąpienie p. mgr. Michała Markowicza
(pracownik DD, doktorant pedagogiki)
Aktywizacja wychowanków w procesie
socjalizacji i resocjalizacji

- wystąpienie ks. mgr. Tomasza Kościelnego
(dyrektor DM Poznań, delegat Inspektora ds.
szkół i ośrodków) 
Wspólni wychowankowie pieczy zastępczej i
ośrodków resocjalizacyjnych
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PRELEGENCI
Pani Justyna Jóźwiak - Warszawa – Biuro
Rzecznika Praw Obywatelskich – KMP. Opieka
psychiatryczna nieletnich-wnioski z
monitoringu przeprowadzonego przez 
 Krajowy Mechanizm Prewencji Tortur.

Pani Marta Paluch - Warszawa - ORE
wydział resocjalizacji, Profilaktyka problemów
zdrowia psychicznego w MOW.
Podsumowanie wyników 
badań ankietowych. 

Ks. prof. Zbigniew Formella  - UPS Rzym 
Samobójstwo i zachowania ryzykowne
młodzieży: analiza zjawiska w świetle założeń
bio-psycho-ekologicznych.

Pani Agnieszka Wiśniewska  - psychiatra  
Problemy suicydalne młodzieży z perspektywy
lekarza psychiatry. 

Pan Sebastian Dec – AWF Poznań Ryzyko
wystąpienia samobójstw wśród młodzieży
przebywającej w placówkach
resocjalizacyjnych – analiza czynników
instytucjonalnych.

Pani Małgorzata Wojsznarowicz – psycholog  
MOW-46 . Czynniki chroniące zdrowie
psychiczne wychowanków Salezjańskiego
Ośrodka Wychowawczego w Trzcińcu.

„PROBLEMY SUICYDALNE 
I OPIEKA PSYCHIATRYCZNA 

MŁODZIEŻY”

16 października 2019



Program Sympozjum 
Moderator Sympozjum: ks. dr Mariusz Chamarczuk SDB
9.30 ks. Vaclav Klement SDB - Radca Generalny Towarzystwa Salezjańskiego 
z Rzymu. Słowo wstępne. Wręczenie jubileuszowych pamiątek.
ks. prof. Zbigniew Formella SDB - wykładowca UPS w Rzymie 
Młody człowiek "zresocjaloizowany" - co dalej? Pomiędzy potencjałem osobowościowym
a uwarunkowaniem środowiskowym.
dyskusja
przerwa 
11.30 ks. Gennaro Pagano - dyrektor ośrodka wychowawczego koło Neapolu
Co później? Możliwości integracji społecznej po odbyciu kary.
dyskuja 
p. dr Arkadiusz Kamiński - dyrektor MOW w Kaletach 
Proces usamodzielnienia jako kierunek pracy z wychowankami MOW
przerwa obiadowa 
14.30 p. mgr Małgorzata Wojsznarowicz  -  psycholog 
Zespół superwizorów procesów profilaktyki i resocjalizacji młodzieży niedostosowanej i
zagrożonej dysfunkcjami społecznymi. 
dyskusja
Zakończenie sympozjum ok 16,00
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MŁODY CZŁOWIEK
"ZRESOCJALIZOWANY" - CO DALEJ?

POSZUKIWANIA TEORETYCZNE 
I PRAKTYCZNE 
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Towarzystwa Salezjańskie Inspektoria św Wojciecha w Pile
Università Pontificia Salesiana (Papieski Uniwersytet
Salezjański w Rzymie – Wydział Wiedzy Edukacyjnej - Katedra
Psychologii Wychowawczej
Uniwersytet Kard. Stefana Wyszyńskiego w Warszawie -
Instytut Pedagogiczny WSD w Lądzie 
Uniwersytet Adama Mickiewicza z Poznania 
Marszałek Sejmiku Zachodniopomorskiego 
Kuratorium Oświaty w Szczecinie 
Ogólnopolskie Stowarzyszenie Pracowników Resocjalizacji
Starosta Drawski
Burmistrz Czaplinka
TVP3 Szczecin 
Towarzystwo Naukowe św. Franciszka Salezego w Warszawie
Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży w Pile 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rzepczynie

Obchody 30-lecia Salezjanskiego Ośrodka Wychowawczego objęli PATRONATEM

Nakład sfinansowany ze środków 1% na rzecz Salezjańskiego Stowarzyszenia Wychowania Młodzieży 
KRS 0000061527 kod szczegółowy  S09


